
Nr. 11070
27 februari

2019

Vaststelling van de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting 

en van de maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de 

geluidsbelasting, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

BEKENDMAKING 

Wet geluidhinder 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat maakt bekend dat zij bij besluit van 15 februari 
2019, kenmerk IenW/BSK-2019/27643, met toepassing van artikel 90, tweede, derde en vierde lid, van 
de Wet geluidhinder, de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting heeft vastgesteld die 
de gevels van woningen gelegen aan de wegen ‘Diepenbrockstraat, Heliconweg, Irenestraat, Juliana-
laan, Oostergoplein, Pieter Lastmanstraat, Rhijnvis Feithstraat, Telemannstraat, Valeriusplein, 
Valeriusstraat, Van Miereveltplantsoen, Vivaldistraat en Wagnerstraat’ te Leeuwarden, gemeente 
Leeuwarden, vanwege de wegen ‘Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan’ mogen ondervinden.

Met toepassing van artikel 90, vijfde lid, van de Wet geluidhinder heeft zij bij voornoemd besluit 
tevens de maatregelen vastgesteld die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting, 
vanwege de wegen ‘Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan’, binnen de woningen voor zover niet 
wordt voldaan aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde binnenwaarde van 
43 dB.

Het besluit en de daaraan ten grondslag liggende stukken liggen met ingang van donderdag 28 febru-
ari 2019 gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij:
– het gemeentehuis van de gemeente Leeuwarden, Oldehoofsterkerkhof 2 te Leeuwarden gedurende 

werkdagen van 8.30 uur tot 17.00 uur en op donderdag tot 19.30 uur;
– het Bureau Sanering Verkeerslawaai (Steinhagenseweg 2d te Woerden), gedurende werkdagen 

van 8.30 uur tot 17.00 uur. Mocht u van deze laatste mogelijkheid gebruik willen maken, dan dient 
u vooraf telefonisch contact op te nemen met het Bureau Sanering Verkeerslawaai (0348  
487450).

Tot het besluit behoort een lijst van de betrokken woningen met de daarbij vastgestelde ten hoogste 
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting.

Tegen genoemd besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. De termijn voor het 
indienen van een bezwaarschrift bedraagt, op grond van artikel 6:7 van de Algemene wet bestuurs-
recht, zes weken. Deze termijn vangt aan met ingang van de dag na die waarop het besluit door 
middel van publicatie bekend is gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan:

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat
p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB Woerden

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, 
de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van 
het bezwaar.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 11070 27 februari 2019



Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

nbesch¡kk o
Þ
en Waterstaat,

D¡rectoraat-generâal
M¡l¡eu en Internationaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Steinhagenseweg 2d
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

T 0348 - 487 450

Contactpersoon
Mevrouw P. Hardien

T 0348 - 487 469
p.hard¡en@meursgeluid.nl

Datum
1 5 FFB 2û19

Kenmerk
Ienw/BSK-20I9/27643

Proiectnummer
2016.055.00

zaaknummer

Uw e-ma¡l
12 december 2018

Uw kenmerk

B¡jlagen
Beschikking met bijlage
Model bekendmakingstekst
Inleidende notitie

De staatssecretar¡s van Infrastructuur

Overwegende,

dat burgemeester en wethouders van Leeuwarden mij voor 1 januari 2009 alle
saneringssituaties in de gemeente diende te melden. Een saneringssituatie is een
situatie waarin op 1 maart 1986 een weg aanwezig was, terwijl op dat tijdstip
binnen de zone van die weg reeds woningen aanwezig waren en de
geluidsbelasting, vanwege de weg, op de gevels van deze woningen op dat tijdstip
hoger was dan 55 dB(A). Indien de situatie tussen 1 januari 2007 en
31 december 2008 is gemeld, geldt een hogere norm van 60 dB(A);

dat de woningen, zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende lijst,
saneringssituaties betreffen die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "Valeriusstraat, Heliconweg en
Julianalaan",

dat burgemeester en wethouders van Leeuwarden ingevolge artikel 89, eerste lid,
van de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma op te stellen van
maatregelen die naar hun oordeel in aanmerking komen om de geluidsbelasting,
vanwege de wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan", van de gevels van
deze woningen zoveel mogelijk te beperken tot 48 dB en om zo nodig te voldoen
aan artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder (saneringsprogramma);

dat burgemeester en wethouders een dergelijk saneringsprogramma hebben
opgesteld en bij e-mail van 12 december 2018, zonder kenmerk, aan de
staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat h ebben voorgelegd;

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen;

dat de motivatie van burgemeester en wethouders ten aanzien van de
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beleid;

dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een
nadere voorbereidi ngsprocedu re te volgen ;

Pagina 1 van 3



dat op het saneringsprogramma een zienswijze is ingebracht. Deze zienswijze is

beantwoord door burgemeester en wethouders bij brief van 7 februari 2019 met
kenmerk 2Ot6-27342 en heeft niet geleid tot aanpassingen in het
saneringsprogramma ten opzichte van het ontwerp;

dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het voornoemde
saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de gevels van de
bovenbedoelde woningen, vanwege de wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en
Julianalaan", zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende,
gewaarmerkte lijst;

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting is bepaald
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift geluid 2012. Hierbij is uitgegaan
van het juiste peiljaar voor de verkeersgegevens en is toepassing gegeven aan
artikel 1109 van de Wet geluidhinder door een aftrek toe te passen van 5 dB,
conform artikel 3.4, eerste lid, onderdeel d van het Reken- en meetvoorschrift
geluid 2012.

gelet op:

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 11lb, derde lid, van
de Wet geluidhinder;

besluit:

artikel 1:

Voor de gevels van de te saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs
de wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan", in Leeuwarden, gemeente
Leeuwarden, een ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting,
vanwege de wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan", (de
geluidsbelasting na toepassing van de aftrekvan 5 dB ex artikel 1109 Wet
geluidhinder), vast te stellen, welke waarde is vermeld achter de woningen
opgenomen in de van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst. De
vaststelling geschiedt onder de voorwaarde dat voldaan wordt aan het in artikel
111b, derde lid van de Wet geluidhinder bepaalde.

artikel 2

De maatregelen vast te stellen conform het programma van maatregelen van
burgemeester en wethouders van Leeuwarden, houdende het toepassen van
geluidwerende maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de
geluidsbelasting, vanwege de wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan",
binnen de betrokken woningen in Leeuwarden, gemeente Leeuwarden, voor zover
niet wordt voldaan aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder
genoemde binnenwaarde van 43 dB.

De betrokken woningen, in Leeuwarden, gemeente Leeuwarden, zijn opgenomen
in de gewaarmerkte lijst die deel uitmaakt van dit besluit.

artikel 3:

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internet¡onaal

Directie
Duur¿ame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanerinq
Verkeerslawaai

Datum
1 5 FEr ZCIig

Kenmerk
lenw/BSK-20L9/27643

Deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders van Leeuwarden

Pag¡na 2 van 3



Hoogachtend,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W e

Bezwaar
Tegen dit besluit kan binnen zes weken na de datum van bekendmaking door middel van
publicatie, op grond van de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift worden
ingediend bij de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, Bureau Sanering
Verkeerslawaai, Postbus 97, 3440 AB Woerden.
Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en ten minste het volgende te bevatten:
a) de naam en het adres van de indiener;
b) de dagtekening;
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, omvattende de

datum, het kenmerk en het onderwerp ervan;
d) de gronden van bezwaar.
Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het gesch¡l

betrekking heeft meegezonden.

Voor algemene ¡nlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de brochure
'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over voorzieningsmogelijkheden
op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden aangevraagd bij: Informatie
Rijksoverheid, Postbus 2OOO2,2500 EA Den Haag of telefonisch via telefoonnummer 1400,

De brochure kan ook worden gedownload via: www.rijksoverheid.nl

D¡rectoraat-generaal
f¡lil¡eu en Internatlonaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
C¡rculaire Economie

Bureau Saner¡ng
Verkeerslawaai

Ðatum
1 5 ttß 2019

Kenmerk
rcnW/ASK-20L9/27643

Pagina 3 van 3



b t age
D¡¡ectoraat-generaal
Milieu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum

Projectnummer: 2016.055.00;

Deze bijlage behoort bij de beschikking van de staatssecretaris van Infrastructuur
en Waterstaat, d.d. ,IenWBSK-2OL9/27643.

1 5 F[8 ?{]19

Voor de gevels van de hieronder vermelde woningen in Leeuwarden, gemeente
Leeuwarden, is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde lid van de Wet
geluidhinder de daarbij genoemde waarde vastgesteld als de ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Valeriusstraat,
Heliconweg en Julianalaan", in de gemeente Leeuwarden. Dit is de waarde na
toepassing van de aftrek van 5 dB conform artikel 1109 van de Wet geluidhinder.

1 5 r"i:B ?ûTg

Kenmerk
tenw /BSK-2019/27643

Straat Hu¡¡nr Postcod. Hoogtc
fltu

G.luldJbel.sting
tcn gcvolge

vân:

Gclu¡d¡-
belacting Kada¡tralê aôndu¡d¡ng

Diepenbrockstraat 66 8916 EK 1,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5180

Diepenbrockstraat 66 8916 EK 4,5 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
51AO

Diepenbrockstraat 66 8916 EK 7,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5180

Heliconweg 7 8913 ER 1,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
6008

Heliconweg 7 8913 ER 4,5 Heliconweg 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
6008

Heliconweg 7 8913 ER 7,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
6008

Heliconweg 8 8914 AS 5,8 Hel¡conweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
6300

Heliconweg 9 8913 ER 1,5 Heliconweg of
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5577

Heliconweg 9 8913 ER 4,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie Þ,
5517

Heliconweg 9 8913 ER 7,5 Hel¡conweg 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
55L7

Heliconweg 10 8914 AS 8,9 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
6300

Hel¡conweg 11 8913 ER 1,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
551 6

Hel¡conweg 11 8913 ER 4,5 Hel¡conweg 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
551 6

Heliconweg 11 8913 ER 7q Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
55 16

Heliconweg 28 8914 AT 1,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5461

Hel¡conweg 8914 AT 4,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5461

Hel¡conweg 28 8914 AT 7,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
546 1

Hel¡conweg 30 8914 AT 1,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5462

Heliconweg 30 8914 AT 4,5 Heliconweg 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5462

Hel¡conweg 30 8914 AT 7,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e Þ,
5462

Heliconweg 32 8914 AT 1,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5463

Heliconweg 8914 AT 4,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
a46i

Hel¡conweg ?a 8914 AT 7,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5463

Heliconweg 34 8914 AT 1,5 Hel¡conweg 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D.
5464

Pagina 1 van 10



Str..t Hul¡n¡ Po¡tcodG Hoogtc
fü1I

cGluldrbcl.rtlng
tcn gavolgc

van!
Gcluldi-
bclr3t¡ng K.dr3tr.la ..nduldlng

Hel¡conweg 34 8914 AT 4,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5464

Heliconweg 34 8914 AT Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5464

Hel¡conweg 36 8914 AT 1,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5465

Hel¡conweg 36 8914 AT 4,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5465

Heliconweq 36 8914 AT 7,5 Heliconweg 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5465

Heliconweg 38 8914 AT 1,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5466

Hel¡conweg 38 8914 AT 4,5 Hel¡conweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5466

Heliconweg 38 8914 AT 7,5 Hel¡conweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5466

Heliconweg 40 8914 AT 1,5 He¡¡conweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5467

Heliconweg 40 8914 AT 4,5 Heliconweg 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5467

Hel¡conweg 40 8914 AT 7,5 Heliconweg 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5467

Heliconweg 57-7 8913 EV 5 Hel¡conweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5473

Heliconweg 57-3 8913 EV 5 Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5873

Hel¡conweq 57-4 8913 EV 5 Hel¡conweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Heliconweg 57-5 8913 EV 5 Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Hel¡conweg 59-1 8913 EV 7,4 Heliconweg 59 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Hel¡conweg 59-2 8913 EV Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Heliconweg 59-3 8913 EV 7,8 Hel¡conweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Heliconweq 59-4 8913 EV 7,4 Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Heliconweg 59-5 8913 EV 7,8 Hel¡conweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Hel¡conweg 61- 1 8913 EV 10,6 Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Heliconweg 6r-2 8913 EV 10,6 Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5873

Heliconweg 61-3 8913 EV 10,6 Hel¡conweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5473

Heliconweg 6L-4 8913 EV 10,6 Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5473

Heliconweg 61-5 8913 EV 10,6 Heliconweg 59
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5473

Irenestraat 2 8931 DG 1,5 luliânalâãn b1 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
3269

Irenestraat 2 8931 DG 4,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
3269

Jul¡analaan 4 8932 AA 1,5 Julianalaan 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2573

J u liana laa n 4 8932 AA 4,5 lul¡analaan 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)\7i

Julianalaan 4 8932 AA 7,5 Jul¡anälaan 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2573

lulianalaan 6 8932 AA 1,5 Julianalaan 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2572

Julianalaån 6 8932 AA 4,5 Jul¡analaan 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2572

Julianalaan 6 8932 AA 7,5 Jul¡analaan 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2572

Julianalaan ó 8932 AA 1,5 luliânalâãn 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2571

Julianalaan 8 8932 AA 4,5 lul¡analaan 62 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
z57L

Julianalaan I 8932 AA 7,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2571

Julianalaan 9 8931 AA 1,5 Julianâlaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
27AA

lul¡analaan 9 8931 AA 4,5 lulianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,

D¡rectoraat-generaal
M¡lieu en Internationaa¡

D¡rectie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum i 5 rrlì Îüi$

Kenmerk
Ienw/BSK-20I9/27643

Pagina 2 van 10



Strr.t llul¡nr Portcoda Hoogtc
fHu

Gêluid¡bclartlnc
tcn g.YolgG

van!
Gcluldr-
ÞGlârtln¡ Kadritrrlc .anduld¡ng

Julianalaan 10 8932 AA 1,5 lulianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2\70

Julianalaan 10 8932 AA 4,5 I u lia nalaa n 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2570

Julianalaan 10 8932 AA 7.5 lul¡analâan 6t Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2570

Julianalaan 11 8931 AA 1,5 J u l¡a nalaa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2787

Julianalaan 11 8931 AA 4,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2787

Jul¡analaan L2 8932 AA 1,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)569

Julianalaan r2 8932 AA 4,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2569

Julianalaan t2 8932 AA 7.5 I u liânalaa n 61 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2569

lulianalaan 13 8931 AA 1,5 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2745

Julianalaan 13 8931 AA 4,5 Jul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2745

Julianalaan L4 8932 AA 1,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
79)6

lulianalaan t4 8932 AA 4,5 lul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)9)6

Jul¡analaan L4 8932 AA 7,5 lul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2926

lul¡analaan 15 8931 AA 1,5 Jul¡analaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2777

lulianalaan 15 8931 AA 4,5 Julianalaan of
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2777

Jul¡analaan 16 8932 AA 1,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2AA4

Jul¡analaan 16 8932 AA 4,5 lulianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)ae4

Julianalaan 16 8932 AA 7,5 J u lia nalaa n 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2AA4

Jul¡analaan T7 8931 AA 1,5 lulianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
27At

Julianalaan l7 8931 AA 4,5 J u I¡a nalaa n 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2787

Julianalaan 18 8932 AA Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
3158

Julianalaan 18 8932 AA 4,5 J u l¡ana laa n 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
3154

Jul¡analaan 18 8932 AA 7,5 Jul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
31 5A

.rul¡analaan 19 8931 AA 7,5 J u liana laa n 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2779

lul¡analaan 19 8931 AA ^\ Julianalaan 63 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2779

Jul¡analaan 20 8932 AA 1,5 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
3157

J u liana laa n 20 8932 AA 4,5 J u l¡ana laa n 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
31 57

J u lian alaa n 20 8932 AA Julianâlaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
3t57

J u l¡an alaa n 2l 8931 AB 1,5 I u l¡âna laâ n 60 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2837

Julianalaan 21 8931 AB ¿\ I u l¡ana laa n 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2437

I u lian alaa n 25 8931 AB 1,5 J u l¡ana laa n 59
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2435

Julianalaan 25 8931 AB 4,5 J u liana laa n 60
Gemeente Leeuwarden. Sect¡e A,
2835

Julianalaan 8931 AB 1,5 I u liâna laa n 59
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2834

luliânalããn 8931 AB ¿ç J u liana laa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2434

Julianalaan 29 8931 AB 1,5 J u l¡ana laa n 59
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2833

Jul¡analaan 29 8931 AB 4\ J u liana laa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2833

Julianalaan 31 8931 AB 1,5 J u liana laa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)ga2

Julianalaan 31 8931 AB 4,5 lulianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2432

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internät¡onâal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economiê

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
1 :i f:[' ?i]1$

Kenmefk
IenW /BSK-20L9/27 643

Pagina 3 van 10



Stra.t Hul¡n¡ PoJtcodè Hoogtè
trl¡

G.lu¡d.b.l.rt¡ng
tGn gcvolgG

van3

GGlu¡dr-
bcl.it¡n9 Kada¡trtlc r.nduld¡ng

Julianalaan 37 8931 AB 1,5 Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
26rJ6

Jul¡analaan 8931 AB 4,5 lul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2606

Julianalaan 39 8931 AB 1,5 Jul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2510

J u liana laa n 39 8931 AB 4,5 i ulia nal aa n 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
25 10

Jul¡analaan 39 8931 AB 7,5 J u liana laa n 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
25 10

Jul¡analaan 47 8931 AB 1,5 Jul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2509

Julianalaan 41 8931 AB 4,5 Julianalaan 6t Gemeente Leeuwarden, Sectie A.
2 50q

lul i analaa n 4l 8931 AB 7,5 J ul ¡anal aa n bl Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2509

Julianal aa n 51 8931 AD 2,5 Jul¡analaa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2447

J u lia nalaa n 51 B 8931 AD 5,3 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2447

J u liå nalâã n 51 C 8931 AD 8,1 Jul¡analaan bU
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2447

J u lia nalaa n 53 8931 AD ?q Jul¡analaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2441

J u lia nalaa n 538 8931 AD EA Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, sectie A,
244t

Julianalaan 53C 8931 AD 8,1 Julianalaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2441

Jul¡analaãn 55 8931 AD 2,5 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2447

lul¡analaan 558 8931 AD q? lulianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2447

J u lia nalaa n 55C 8931 AD 8,1 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)441

Jul¡analaan 57 8931 AD 2,5 Jul¡analaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)441

lulianalaan 578 8931 AD 5,3 I u lianal aa n 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2447

Julianalaan 57C 8931 AD 8,1 J u lia nalaa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2447

Jul¡analaan 59 8931 AD J u liana laa n 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2441

Julianalaan 598 8931 AD q? Jul¡analãan 60 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2441

Julianalaan 59C 8931 AD 8,1 J u l¡an alaa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
)441

lulianalaan 61 B 8931 AD ç? lul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2441

Jul¡analaan 61 C 8931 AD 8,1 Jul¡analaan 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2447

Jul¡analaan 638 8931 AE q? Jul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2446

J uliana laa n 63C 8931 AE 8,1 Jul¡analaan b1 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2446

I u lìana laa n 65 8931 AE 2,5 Jul¡analaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2446

I u liânâ laâ n 658 8931 AE J,J lulianalaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2446

Julianalaan 65C 8931 AE 8,1 Julianalaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2446

Jul¡analaan 67 8931 AE 2,5 J u l¡ana laa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2442

Jul¡analaan 67B 8931 AE 5,3 J u liãna låa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2442

lulianalaan 67C 8931 AE 8,1 I u l¡ana laa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2442

Julianalaan 69 8931 AE 2,5 Jul¡analaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2442

Julianalaan 698 8931 AE Eâ Julianalaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A.
2442

Julianalaan 69C 8931 AE 8,1 Jul¡analaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2442

Julianalaan 7L 8931 AE ?q Julianalaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)44)

Julianalaan 7tB 8931 AE q?
J u l¡ana laa n 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,

2442

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en lnternationaa¡

Directie
Duurzame Leefomgev¡ng en
Circulaire Econom¡e

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
1 5 r[B ?fjf$

Kenmerk
lenw /BSK-2019/27 643

Pagina 4 van 10



Straat l{ul¡nr Portcodê Hoogt.
fltu

G.lüldibclrrting
tGn g.volgê

vtn:
Gcluldr-
bcl.¡t¡ng Kadastrrl. randuldlng

Julianalaan 77C 8931 AE 8,1 lulianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2442

J u liana laa n 738 8931 AE ç? Julianalaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2442

J u liana laa n 73C 8931 AE 8,1 Julianalaan ÞI
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)44)

I u l¡ana lãa n 758 8931 AG q? I ulia nalaa n 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Julianalaan 75C 8931 AG 8,1 J u liana laa n 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Julianalaan 8931 AG 2,5 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Julianalaan 778 8931 AG 5,3 Julianalaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A.
2443

J ulianal aa n 77C 8931 AG 8,1 Julianalaa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2443

lulianâlaân 79 8931 AG ?q I ul¡analaa n 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Jul¡analaan 798 8931 AG Jul¡analaan 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Julianalaan 79C 8931 AG 8,1 I u l¡ana laa n 60 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2443

Jul¡analaan 8931 AG 2,5 J u l¡ana laa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Jul¡analaan 81 B 8931 AG Jul¡analaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)441

Julianalaan 81 C 8931 AG 8,1 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2443

Julianalaan 83 8931 AG 2,5 I ulia nal ââ n 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Julianalaan 838 8931 AG 5,3 J u lia nalaa n OU
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Jul¡analaan 83C 8931 AG 8,1 J ulia nalaa n 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Julianalaan 85 8931 AG 2,5 Ju l¡ana laa n 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2443

Julianalaan 858 8931 AG Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)44i

lulianâlaan 85C 8931 AG 0,1 Julianalaan 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2443

Oostergoplei n 2 8931 AJ 7 Julianalaan 62 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2975

Oostergople¡ n 8931 AJ 10 Julianalaan 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
29L5

Pieter
I âsìmanstrâãf 35 8932 LL 1,5 lulianalaan 60

Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)aa1

Pieter
Lastmanstraat 35 8932 LL 4,5 J ulianalaa n 61

Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)77 1

Pieter
Lastmanstraat

35 8932 LL Jul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2777

Rh¡jnv¡s
Feithstraat 5 8914 AP 1,5 Heliconweg 61

Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5460

Rhijnvis
Fe¡thstraat 5 8914 AP 4,5 Heliconweg 61

Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5460

Rh¡jnvis
Fê¡thsirãat 5 8914 AP 7,5 Heliconweg 61

Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5460

lelemannstraat 1 8915 CA 2,5 Valeriusstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
50i 5

Telemannstraat 1B 8915 CA q? Valeriusstraat 63 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5035

Telemannstraat 1C 8915 CA 8,1 Valer¡usstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5035

Telemannstraat 1D 8915 CA 10,9 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5035

Telemannstraat 2 8915 CB 2,5 Valeriusstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5034

Telemannstraat 2B 8915 CB 5,3 Valeriusstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5034

Telemannstraat 2C 8915 C8 8,1 Valeriusstraat 63 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5034

Telemân nstraãt ZD 8915 CB 10,9 Valer¡usstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5034

Valeriusple¡n 2 8916 CS 1,5 Valeriusstraat 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4624

Valer¡usple¡n 2 8916 CS 4,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
4624

D¡rectoraat-generaal
M¡lieu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Saner¡ng
Verkeerslawaa¡

Datum

Kenmerk
lenw /BSK-2079/27643

1 ¡; r"rs ?ûr$

Pagina 5 van 10



Straat Hu¡cnl Portcoda HoogtC
[]r1I

Galuld.bcl.3t¡ng
tcn gcvolec

vâni

GGluldr-
bcl.st¡ng

Valer¡usple¡n 2 8916 CS 7,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4624

Valeriusplein 3 8916 CS 1,5 Valer¡usstraat 60
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4623

Valeriusplein 3 8916 CS 4,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4623

Valer¡usplei n 3 8916 CS 7,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
4623

Valeriusple¡ n 4 8916 CS 1,5 Valeriusstraat 60
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
4€,22

Valeriusplein 4 8916 CS 4,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
46))

Valer¡usplein 4 8916 CS 7,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
46.)7

Valeriusple¡n 5 8916 CS 1,5 Valeriusstraat 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4627

Valeriusplein 5 8916 CS 4,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
4627

Valeriusplein 5 8916 CS 7,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4621

Valer¡usplei n 6 8916 CS 1,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
3862

Valeriusple¡ n 6 8916 CS 4\ Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
aa6)

Valeriusple¡n 6 8916 CS 7,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
3862

Valeriusplei n 7 8916 CS fq Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
555 5

Valeriusplei n 7 8916 CS 4,5 Va ler¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5555

Valer¡usple¡n 7 8916 CS 7,5 Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5555

Valeriusstraat 1 8916 CT 1,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5556

Valer¡usstraat 1 8916 CT 4,5 Valer¡usstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5556

Valer¡usstraat 1 8916 CT 7,5 Vâler¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
55 56

Valeriusstraat 3 8916 CT 1,5 Valeriusstraat 6t Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
9647

Valeriusstraat 3 8916 CT 4,5 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
9647

Valeriusstraat 3 8916 CT 7,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
9647

Valeriusstraât 7 8916 CT 1,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
ao))

Valeriusstraat 7 8916 CT 4,5 Vâler¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
8022

Valeriusstraat 7 8916 CT 7,5 Valeriusstraat 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
ao22

Valer¡usstraat 9 8916 CT 1,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
4434

Valer¡usstraat 9 8916 CT 4,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4414

Valer¡usstraat 9 8916 CT 7.5 Valeriusstraat 6L
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4434

Valeriusstraat 11 8916 CT 1,5 Valer¡usstraat 61 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4434

Valeriusstraat 11 8916 CT 4,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
4434

Valer¡usstraat 11 8916 CT 7,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
4434

Vãler¡usstrâât 8916 CT 2,5 Valeriusstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie Þ,
5165

Valer¡usstraat 138 8916 CT 5,3 Valer¡usstraat 63 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valeriusstraat 13C 8916 CT 8,1 Va leriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valeriusstraat 13D 8916 CT ,q Valer¡usstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 13E 8916 CT 5,3 Valeriusstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 13F 8916 CT 8,1 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
51 65

Valeriusstraat 15 8916 CT 2,5 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Directoraat-generaal
Mil¡eu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
C¡rcula¡re Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum
1:i i"r-B ?{r1ít

Kenmerk
Ienw/BSK-20t9/27643

Pagina 6 van 10



Strart llul¡nr Po3tcoda ËoogtG
fHrl

GGlu¡drbGl.rtlng
tGn gavolgc

van3

G.luld.-
bGlartlng K.d.ttr.l. atnduldlng

Valeriusstraat 158 8916 CT s? Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valeriusstraat 15C 8916 Ct 8,1 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valeriusstraat 15D 8916 CT 1,5 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 15E 8916 CT 5,3 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valeriusstraat 15F 8916 CT 8,1 Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valer¡usstraat 16 8915 AE 'E Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5239

Valeriusstraat 168 8915 AE q? Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5239

Valeriusstraat 16C 8915 AÊ 8,1 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5219

Valer¡usstraat 17 8916 CV 2,5 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valeriusstraat t7B 8916 CV 5,3 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 77C 8916 CV 8,1 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 18 8915 AE ?q Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5239

Valer¡usstraat 18B 8915 AE Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
s239

Valer¡usstraât 18C 8915 AE 8,1 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
52 39

Valer¡usstraat 19 8916 CV 2,5 Vâler¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valeriusstraat 198 8916 CV 5,3 Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
51 65

Valer¡usstraat 19C 8916 CV 8,1 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valeriusstraat ?n 8915 AE ,q Valer¡usstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5239

Valeriusstraat 208 8915 AE Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
\239

Valer¡usstraat 20c 8915 AE 8,1 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5239

Valer¡usstraat 2L 8916 CV 2,5 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valer¡usstraat 2tB 8916 CV 5,3 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 21 C 8916 CV 8,1 Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valêr¡usstraat z2 8915 AE 2,5 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e Þ,
5239

Valer¡usstraat 228 8915 AE 5,3 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
sTiq

Valeriusstraat 22C 8915 AE 8,1 Valer¡usstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5239

Valeriusstraat 23 8916 CV 2,5 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Va leriusstraat 238 8916 CV 5,3 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valer¡usstraat 23C 8916 CV Valer¡usstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
51 65

Valer¡usstraat 25 8916 CV 2,5 Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valer¡usstraat 258 8916 CV 5,3 Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valer¡usstraat 25C 8916 CV 8,1 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valeriusstraat 27 8916 CV 2,5 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valer¡usstraat 278 8916 CV Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
51 65

Valeriusstraat 27C 8916 CV 8,1 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valeriusstraat 29 8916 CW 8,1 Valer¡usstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 29B 8916 CW 2,5 Valeriusstraat 62 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5165

Valer¡usstraat 29C 8916 CW Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

D¡rectoraat-generaal
M¡lieu en Internat¡onaal

Directie
Duuzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum

Kenmerk
Ienw /BSK-20t9/27643

1 i$ t"[8 ?ûr9

Pagina 7 van 10



Strr.t llul¡nr Po¡tcoda l{oogt.
Irll

Gcluld¡bGl.¡tlng
tcn gcvolgê

vtn:
Gcluid¡-
bclart¡ng Kada¡trrlG ¡rndüld¡ng

Valer¡usstraat 31 8916 CW 2,5 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5 165

Valeriusstraat 31 B 8916 CW 5,3 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sectie Þ,
5 165

Valeriusstraat 31 C 8916 CW 8.1 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5165

Valer¡usstraat 107 B 8916 ED 4,5 Valer¡usstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5224

Valeriusstraat 107 C 8916 ED 7,7 Valeriusstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5))A

Valer¡usstraat 107 D 8916 ED 9,9 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5224

Valer¡usstraat 109 8916 ED 1,5 Valer¡usstraat 60 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5307

Valeriusstraat 109 8916 ED 4,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5307

Valeriusstraat 111 8916 ED 1,5 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5306

Valeriusstrâat 111 8916 ED 4,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5306

Van
MierevellDlantsoen 10 8932 ME 1,5 lul¡analaan 56

Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
7472

Van
M¡ereveltDlantsoen 10 8932 ME 4,5 Julianalaan s7 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,

7A72
Van
Miêrevêltnlântsoen 10 8932 ME 7,5 J u l¡a nalaa n 57

Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
7872

Van
M¡ereveltDlantsoen 72 8932 ME 1,5 J u liana laa n 61

Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2953

Van
M iereveltDlantsoen

T2 8932 ME 4,5 Julianalaan 67
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,
2953

Van
M ¡ereveltolantsoen

I2 8932 ME 7,5 Jul¡analaan 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
)953

Van
M iereveltDlantsoen 14 8931 DH 1,5 lu I ¡anâl aâ n 61

Gemeente Leeuwarden, Sectie A,
2782

Van
M iêreveltDlântsoen 74 8931 DH 4,5 Julianalaan 61 Gemeente Leeuwarden, Sect¡e A,

2742

V¡valdistraat 2B 8915 AN 6 Valer¡usstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
10032

V¡vald¡straat 4B 8915 AN 6 Valeriusstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
10032

Vivaldistraat 6B 8915 AN 6 Valer¡usstraât 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
10032

Wagnerstraat 1B 8915 CH 4,5 Valeriusstraat 63
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5226

Wagnerstraat 1C 8915 CH 7,3 Valeriusstraat 63 Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5226

Wagnerstraat 2 8915 CJ 2,5 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
BB75

Wag nerstraat 2A 891 5 CJ 5,3 Valeriusstraat 62
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D
8875

Wagnerstraat 2C 8915 CJ 8,1 Valer¡usstraat 61
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
8875

Wagnerstraat 3B 8915 CH 4,5 Vâleriusstraat 57
Gemeente Leeuwarden, Sectie D,
5226

Wagnerstraat 3C 8915 CH 7,3 Valer¡usstraat 57
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
5226

Waqnerstraat 4C 8915 CJ 8,1 Valer¡usstraat 57
Gemeente Leeuwarden, Sect¡e D,
8875

Ter waarmerking

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internationaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
1 5 r"tî8 1018

Kenmerk
Ienw /BSK-2019/27643

ir. W. ede

Pagina 8 van 10



SANERING Leeuwarden, Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan te
Leeuwarden

lnleidende notitie

Binnen de geluidszone langs de wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en
Julianalaan", zijn woningen gelegen welke, vanwege deze wegen, op
1 maart 1986 een geluidsbelasting ondervonden van meer dan 55 dB(A) of
60 dB(A). 55 dB(A) geldt voor woningen die als saneringssituatie zijn gemeld vóór
1 januari 2OO7, 60 dB(A) geldt voor woningen die zijn gemeld tussen
l januari 2007 en 31 december 2008 (de geluidsbelasting na toepassing van de
aftrek van 5 dB ex artikel 1109 van de Wet geluidhinder). Deze woningen vallen
onder de afdeling Bestaande situaties van de Wet geluidhinder, waarvoor
burgemeester en wethouders van Leeuwarden op grond van artikel 89 een
saneringsprogramma dienen op te stellen. In het saneringsprogramma is

aangegeven hoe de geluidsbelasting van deze zogenaamde saneringswoningen en
andere te saneren objecten kan worden teruggebracht. Op basis van het
saneringsprogramma stelt de staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat de
ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vast, die de gevels van
genoemde woningen, vanwege bovengenoemde wegen, mogen ondervinden.

Bij e-mail van 12 december 2018, zonder kenmerk, hebben burgemeester en
wethouders van Leeuwarden een dergelijk saneringsprogramma voor de
woningen, gelegen aan de wegen "Diepenbrockstraat, Heliconweg, Irenestraat,
Ju I iana laan, Oostergoplei n, Pieter Lastmanstraat, Rh ij nvis Feithstraat,
Telema n nstraat, Va leriusplei n, Va leriusstraat, Va n M iereveltplantsoen,
Vivaldistraat en Wagnerstraat", die een geluidsbelasting ondervinden vanwege de
wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan", bij de staatssecretaris van
Infrastructuur en Waterstaat ingediend. Dit saneringsprogramma is hierbij
gevoegd.

Bij besluit van 1i Fi"fi 
.lÛ19 

neert de staatssecretaris van Infrastructuur en
Waterstaat mede op basis van het saneringsprogramma voor de betreffende
woningen de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vanwege de
wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan" vastgesteld. Een afschrift van
dit besluit is hierbij gevoegd. Hierin staat vermeld welke waarden zijn vastgesteld
voor de betreffende saneringswoningen.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag
waarop het besluit bekend is gemaakt door middel van publicatie op grond van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb) een bezwaarschrift indienen bij:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat

p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

D¡rectoraat-generaal
1{¡l¡eu en Internatlonaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
1 5 rFB ?019

Kenmerk
IenWBSK-2019/27643

Pag¡na 9 van 10



Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de
brochure'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over
voorzieningsmogelijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden
aangevraagd bij:
Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002,2500 EA Den Haag of telefonisch via
telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownload via:
www. rijksoverheid. nl.

( projectnr. 20 16. 055. 00)

D¡r€ctoraat-g€neraal
H¡l¡êu en Internationaal

Direct¡e
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum 1 5 rFfi ?019

Kenmerk
lenw/BSK-2OLg/27643

Pagina 10 van 10



BEKENDMAKING

WET GELUIDHINDER
De staatssecretariE yallnffaptructuur en Waterstaat maakt bekend dat zij bij
besluit van 15 FEB ztllg , kenmerk IenW/BSK-2oLs/27643,
met toepassing van artikel 90, tweede, derde en vierde lid, van de Wet
geluidhinder, de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting heeft
vastgesteld die de gevels van woningen gelegen aan de wegen
"Diepen brockstraat, Hel iconweg, Irenestraat, J u l ia na laa n, Oostergoplei n, Pieter
Lastmanstraat, Rhijnvis Feithstraat, Telemannstraat, Valeriusplein, Valeriusstraat,
Van Miereveltplantsoen, Vivaldistraat en Wagnerstraat" te Leeuwarden, gemeente
Leeuwarden, vanwege de wegen "Valeriusstraat, Heliconweg en Julianalaan"
mogen ondervinden.

Met toepassing van artikel 90, vijfde lid, van de Wet geluidhinder heeft zij bij
voornoemd besluit tevens de maatregelen vastgesteld die strekken tot het
terugbrengen van de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Valeriusstraat,
Heliconweg en lulianalaan", binnen de woningen voor zover niet wordt voldaan
aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde
binnenwaarde van 43 dB.

Het besluit en de daaraan ten grondslag liggende stukken liggen met ingang van
gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij:
- het gemeentehuis van de gemeente Leeuwarden te Leeuwarden gedurende

van uur tot uur en;
- het Bureau Sanering Verkeerslawaai (Steinhagenseweg 2d te Woerden)

gedurende werkdagen van 8.30 uur tot 17.00 uur. Mocht u van deze laatste
mogelijkheid gebruik willen maken dient u vooraf telefonisch contact op te
nemen met het Bureau Sanering Verkeerslawaai (0348 - 487 45O).

Tot het besluit behoort een lijst van de betrokken woningen met de daarbij
vastgestelde ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting.

Tegen genoemd besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. De
termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt, op grond van artikel
6:7 van de Algemene wet bestuursrecht, zes weken. Deze termijn vangt aan met
ingang van de dag na die waarop het besluit door middel van publicatie bekend is
gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat
p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

Directoraat-generaal
M¡l¡eu en Internat¡oneal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
C¡rculaire Econom¡e

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum 1 5 r[B 1{)1$

Kenmerk
Ienw/BSK-20L9/27643

Pag¡na 1 vân 2



Den Haag,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

ir. W. Soede

(projectnr. 20 16.055.00)

D¡ractoraðt-generaal
M¡l¡êu en Int€rnatlonaal

Directie
Duuzame Leefomgev¡ng en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum 15 ffB 2019

Kenmerk
IenWBSK-2019/27643

Pagina 2 van 2


	2019-02-27 stcrt-2019-11070 (1).pdf
	Vaststelling van de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting en van de maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat 
	BEKENDMAKING 
	Wet geluidhinder 




